
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CAMPUS CACHOEIRA DO SUL 
 
 

PORTARIA Nº 53/2019 de 03 de Junho de 2019. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS DE CACHOEIRA DO SUL, da Universidade 

Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria nº N 87.329 de 02 de janeiro de 2018, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência 

atribuída pela Portaria nº. 55.927, de 29 de setembro de 2009-UFSM, resolve: 

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da 

UFSM e discentes, abaixo relacionados, para comporem o Núcleo Docente 

Estruturante do Curso de Engenharia de Transporte e Logística. 

Prof. Alejandro Ruiz Padillo – Presidente 

Prof. Daniel Winter – Vice-Presidente 

Profa. Vanessa Teresinha Alves - Secretária 

Profa. Brenda Medeiros Pereira 

Prof. Lucas Veiga Ávila 

Prof. Lucas Delongui 

Profa. Lucinéia Fabris 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a 

validade de 2 anos. 

 
 
 
 

 


